
Příloha č. 1

Dotační program
„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – malý dotační program“

Název dotačního programu

„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – malý dotační program“ (dále jen „Malý 
“

dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory

Malý program vychází z oblasti podpory definované v čl. I. bod 2) Zásad pro poskytování 
dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým (dále jen „Zásady“)
shodě s čl. 3 odst. 1 písm. e) Zásad Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje.  V 
rámci dotačního programu bude podpořena oblast sociálních služeb. 

Dle své povahy jsou jednotlivé části programu v souladu se strategickými dokumenty 
Ústeckého kraje, tj. Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na 
období 2022 2024, Koncepcí rodinné politiky Ústeckého kraje 2023

Dotační program je vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č
dle § 10 písm. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č.

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních 
službách“)

Účel, na který mohou být finanční prostředky poskytnuty

Předmětem podpory jsou registrované sociální služby podle typologie obsažené v § –
– – – zákona o sociálních službách a v vyhláškou č. 505/2006 Sb., 

provádějí některá ustanovení zákona o iálních službách poskytované 
území Ústeckého kraje.

Malý program se nevztahuje na sociální služby protidrogové politiky a příspěvkové 
organizace zřizované ÚK.

Podpořeny budou registrované sociální služby, které jejich poskytovatelé obdrželi 
Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby nebo Pověření 
Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby (dále 
jen „Pověření“) a jsou zařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na 
období 2022– (dále jen „Základní síť kraje“ Finanční podpora z rozpočtu kraje bude 

částečné krytí vyrovnávací platby, která se týká financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním základních činností sociálních služeb. Mohou být 
podpořeny pouze sociální služby, které zohledňuje zpracovaný Střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2022– kční plán rozvoje sociálních 
služeb v Ústeckém kraji a jeho prováděcí části, tj. může být podporováno poskytování 
sociálních služeb, které jsou zařazeny do Základní sítě 



Příloha č. 1

Důvody podpory stanoveného účelu

Poskytnutím podpory podle tohoto Malého programu plní kraj svoji povinnost zajistit 
dostupnost poskytování sociálních služeb na svém území v souladu se střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb ve smyslu § 95 písm. g) zákona 
o sociálních službách.

Dotace bude poskytnuta způsobilému žadateli na úhradu neinvestičních uznatelných 
nákladů spojených s realizací projektu dle předložené žádosti.

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem na stanovený 
účel

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu kraje 
dotační program činí Kč toho je vyčleněno 000 Kč pro část A a 

000 Kč pro část B.

Maximální podíl dotace kraje je 70 % celkových nákladů služeb zahrnutých v žádosti. 
Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů (např. další dotační programy kraje, 
dotace ze státního rozpočtu, dotace obcí, úhrady uživatelů služeb, fondy zdravotních 
pojišťoven), nebo z vlastních zdrojů příjemce dotace. 

Podpora je rozdělena na dvě části: část A a část B.

Maximální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci dotačního programu je

• Část A – Kč službu (identifikátor)

• Část B – 000 Kč na jeden úvazek na jeden rok

Přehled podpory

Název programu 
– max. výše 

kalendářním roce
(v tis. Kč)

požadovaná 
spoluúčast 

žadatele (v %)

Max. výše 

Část A Podpora sociálních 
služeb –

Část B Podpora odborných 
rodinných –

Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře

Finanční podpora na základě tohoto programu je poskytována v režimu veřejné podpory 
slučitelné s vnitřním trhem podle Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití 
článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 

návací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU), (dále jen „Rozhodnutí 
EK“). Subjekty, jejichž sociální služby jsou součástí Základní sítě kraje, obdržely Pověření 

oskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, které obsahuje, mimo jiné, 
kalkulaci maximální výše vyrovnávací platby.



Příloha č. 1

způsobilých žadatelů
Část A

ky nebo pobočné spolky, ústavy, jiné právnické osoby a osoby, které naplňují 
znaky veřejně prospěšné právnické osoby podle § 146 zákona č. 89/2012 Sb., 

bčanský zákoník;

církve, náboženské společnosti nebo církevní právnické osoby dle zákona č. 3/2002 
svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností 

a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech
znění pozdějších předpisů;

školské právnické osoby dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávaní (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů;

příspěvkové organizace dle zákona o rozpočtových pravidlech které nejsou zřízeny
Ústeckým krajem;

soby samostatně výdělečně činné.

Část B

Podpora sociálních služeb odborné sociální poradenství dle §37 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách v platném znění specializovaných na podporu rodiny a dětí
které se ocitly v krizi a napomáhají při řešení náročných životních situací (psychické či 
somatické onemocnění, závislostí, ztráta blízké osoby, rozvod, změna pečující osoby, 
oběti trestného činu, syndrom CAN aj.). 

Podporovány budou pouze osobní náklady v maximální výši 1 úvazku na okruh 
pracovníků uvedených v §115 odstavec 1 písmeno e) zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách v platném znění (manželští a rodinní poradci a další odborní 
pracovníci – sychoterapeut, mediátor, etoped aj.)

Žadatelem může být pouze poskytovatel sociálních služeb, který v rámci registrace má 
zaregistrovánu cílovou skupinu rodiny s dítětem/dětmi a věkovou kategorii krom jiných 
i klientů Mladší dětí (7

Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky a realizace 
jím poskytovaných činností na území Ústeckého kraje alespoň 2 roky.

Podmínky pro poskytnutí dotace

Pravidla a podmínky pro poskytnutí dotace jsou uvedeny v pro poskytování 
dotace poskytovatelům sociálních služeb amu „Podpora Ústeckého kraje 

sociální služby – malý dotační program“, (dále jen „Metodika malého programu“), 
která je přílohou č. 1 tohoto dotačního programu

Žádost o finanční podporu nelze podat v případě, že subjekt doposud nemá oprávnění 
poskytování příslušné sociální služby (registraci), není zapsán v registru poskytovatelů 

sociálních služeb, není součástí Základní sítě kraje nebo má době podání žádosti závazky 
po lhůtě splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním 
pojišťovnám, orgánům sociálního zabezpečení, místně příslušným finančním úřadům 

rozpočtu územního samosprávného celku.



Příloha č. 1

Lhůta pro podání žádostí

ermín vyhlášení

(dle § 10c odst. 1 zákon o rozpočtových pravidlech musí být dotační program zveřejněn 
nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti na dobu nejméně 90 dnů od 
zveřejnění)

Počátek lhůty pro podání žádostí

Termín uzávěrky pro přijímání žádostí

Způsob a místo podávání žádostí

Žádost o dotaci musí být zpracována a odeslána výlučně na elektronickém formuláři, 
prostřednictvím elektronické aplikace – vzorový formulář je přílohou č.2 tohoto vyhlášení. 
Žádost se předkládá v jednom vyhotovení.

Do dotačního řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly podány v požadovaném 
termínu prostřednictvím elektronické žádosti. Ústecký kraj nehradí žadatelům náklady 
spojené se zpracováním žádosti a předložením žádosti

Formulář žádosti je zveřejněný na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr

Sociální péče a Pakt zaměstnanosti/Dotace a jiná finanční podpora/Podpora Ústeckého 
kraje na sociální služby – malý dotační program

Dotace/Oblast sociálních věcí/Programové dotace – Regionální podpůrný fond 
Ústeckého kraje.

Přímý odkaz:
Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – malý dotační program: Ústecký kraj (kr

Sociální věci: Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje: Ústecký 

Žadatel může předložit jen jednu žádost v části A a jednu žádosti v části B

Podání finalizované žádosti preferujeme elektronickou formou, se zaručeným 
elektronickým podpisem, žádost je možné podat na:

nebo do datové schránky Ústeckého kraje: t9zbsva.

V případě podání finalizované žádosti písemnou formou na poštu nebo osobně na 
podatelnu je rozhodující razítko přijetí podatelnou Krajského úřadu Ústeckého kraje. Žádost 
musí být v zalepené obálce označené:

názvem Dotačního programu,
plným jménem (názvem) žadatele o Dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo 
poskytování),
textem „NEOTVÍRAT“.

https://www.kr-ustecky.cz/podpora-usteckeho-kraje-na-socialni-sluzby-maly-dotacni-program/ms-274646/p1=274646
https://www.kr-ustecky.cz/podpora-usteckeho-kraje-na-socialni-sluzby-maly-dotacni-program/ms-274646/p1=274646
https://www.kr-ustecky.cz/programove-dotace-regionalni-podpurny-fond-usteckeho-kraje/ds-99604/p1=275717
https://www.kr-ustecky.cz/programove-dotace-regionalni-podpurny-fond-usteckeho-kraje/ds-99604/p1=275717


Příloha č. 1

Adresa pro doručení:

Krajský úřad Ústeckého kraje

odbor sociálních věcí

oddělení plánování a registrace sociálních služeb

Velká Hradební 3118/48

400 01 Ústí nad Labem

Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy, s výjimkou žádostí dle předchozího odstavce 
tohoto článku, se archivují Krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí 
žadatelům náklady spojené se zpracováním a předložením žádosti. Předložené žádosti o 
poskytnutí dotace nebudou žadatelům vráceny ani v případě, že nebudou podpořeny.

Nedílné přílohy k žádosti

Nedílnými přílohami k žádosti o dotaci jsou:

u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o Dotaci (např. 
výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) nebo další 
doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací 

pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných 
majitelů – úplný výpis z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v

doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 
osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem 
žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii,

doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 
registrační povinnost), a to v kopii,

doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii,

čestné prohlášení o skutečnosti, že

• vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo 
insolvenční řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona 

úpadku,

• vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na 
prohlášení konkurzu,  

• vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce,

• vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů,

• žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, 
zrušení nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení 

právním nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti),

• vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), 
nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní 
a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 



Příloha č. 1

• žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, 
nebo trestný čin proti majetku, jde li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a
statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

• žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo 
zrušeno oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo 
související s

• žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné 
správy České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), 
zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji 
a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti),

• žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník,

• žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje jednotlivé 
projekty vypsané v soupise s uvedením jejich názvu, čísla smlouvy a výše 
poskytnuté dotace

originále

čestného prohlášení dle písm. ) tohoto článku je přílohou č. Vyhlášení

soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za 
přispění Ústeckého kraje s uvedením názvu Projektu, čísla Smlouvy 
o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, včetně informace 
o případných dalších žádostech týkajících se tohoto Projektu podaných 
Poskytovateli v daném kalendářním roce, a to v originále, (vzor soupisu projektů za 
poslední 3 roky je přílohou č. 5 Vyhlášení). V případě, že žadatel nerealizoval během 
posledních 3 let žádné projekty za přispění Ústeckého kraje, uvede tuto skutečnost 
v čestném prohlášení k to v originále. 

Posouzení úplnosti žádostí, hodnocení žádostí, rozhodnutí o poskytnutí dotace
Řádně a včas doručené žádosti o dotaci budou zpracovány odborem sociálních věcí, 
který zajistí všechny administrativní postupy spojené s realizací Dotačního programu, 
zejména provede kontrolu formální správnosti a zákonem a programem požadovaných 
náležitostí, a předloží správné a úplné žádosti výběrové komisi

případě, že žádost o dotaci podává sociální služba s působností ve více krajích, než je 
Ústecký kraj, bude zohledněna žádost o finanční prostředky, které se týkají pouze 
Ústeckého kraje a to procentuálním poměrem, kterým je služba v Ústeckém kraji vůči 
ostatním krajům poskytována. V žádosti o dotaci tedy žadatel uvede jak celkové náklady 
na službu, tak celkové náklady na poskytování služby pouze v Ústeckém kraji. Maximální 
podíl dotace 70 % vychází z celkových nákladů služeb pro Ústecký kraj. V případě, že 

žádosti uvedeny pouze celkové náklady služby bez rozklíčování nákladů za 
jednotlivé kraje, může být žádost vyřazena pro formální nedostatky.

hodnocení jsou postoupeny jen ty žádosti, které nebyly vyřazeny z dotačního řízení pro 
formální nedostatky.



Příloha č. 1

Hodnotící komise
Rada kraje při vyhlášení dotačního programu jmenuje Hodnotící komisi pro hodnocení 
žádostí. Členové Hodnotící komise si ze svého středu zvolí předsedu, popř. místopředsedu, 
jež jednání Hodnotící komise řídí. 

Hodnotící komise se řídí schváleným Jednacím řádem, který upravuje způsob svolávání, 
účasti a jednání hodnotící komise.

Formální hodnocení žádostí
Každou žádost zkontrolují za danou oblast po formální stránce pověření pracovníci 
odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Všechny žádosti jsou posouzeny z hlediska formálních kritérií

žadatel předložil žádost v řádném termínu,
žádost byla podána na elektronickém formuláři včetně všech povinných příloh,
žadatel je subjekt stanovený v okruhu způsobilých žadatelů,
žádost odpovídá účelu finanční podpory.

V případě formálních nedostatků v žádosti může hodnotitel vyzvat žadatele 
k doplnění žádosti o dotaci, a to elektronickou formou na kontaktní e
uvedené v žádosti o dotaci. Výzva bude přiložena k celkové dokumentaci žádosti. 
Nedostatky musí být odstraněny do 5 pracovních dnů od odeslání výzvy, taktéž 

ou, jinak bude žádost vyřazena z dotačního řízení. O skutečnosti, zda 
se jedná o formální nedostatek, rozhoduje odbor sociálních věcí KÚÚK.  

Za formální nedostatky, u kterých je možné vyzvat žadatele k doplnění, se považuje: 

nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje 
žadatele, adresa apod.), 
chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj,
chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti,
neadekvátně nastavený termín ukončení realizace projektu v příslušném 
kalendářním roce.  

Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti neodstraní, bude tato 
žádost z hodnocení bez dalšího vyřazena, vyjma nedostatku popsaného 
v odst. 2) písm. d) Čl. , který tak bude příslušným odborem akceptován. 

Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 

který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 
České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným 
celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo 
jiný odklad původní splatnosti), 

vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, 
nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho 
případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce,

vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 



Příloha č. 1

který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 
(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 

který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 
zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob 

evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů.

Věcné hodnocení žádostí
Žádosti, které prošly formálním hodnocením, budou dále projednány hodnotící komisí a 

registrací a Základní sítí Ústeckého kraje v platném znění.

Kritéria pro věcné hodnocení 

Kritérium hodnocení
Maximální 

počet 
bodů

Přidělený 
počet 
bodů

1. Personální zajištění odpovídá kapacitě a 
časové dostupnosti dle registrace a druhu 
sociální služby

2. Služba je finančně podporována ze 

Pů služby 

lokální
V rámci 1 ORP

V rámci více ORP
krajská

Nejméně může projekt získat 0 bodů, maximální počet bodů.
Minimální hranice pro získání dotace je bodů. 

případě, že projekt v rámci hodnocení obdrží méně jak % maximálního počtu bodů, je jeho 
požadavek na dotaci krácen o tolik %, o kolik pod hranici 
(v případě výpočtu % se zaokrouhluje směrem nahoru).
V případě, že objem požadovaných finančních prostředků přesáhne částku alokovanou v
části A, budou žádosti kráceny dle redukčních koeficientů uvedených v příloze č. 1 Metodiky.
V případě, že objem požadovaných finančních prostředků přesáhne částku alokovanou v
části B, budou všechny úspěšné žádosti poměrně kráceny.

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti
O přidělení dotací rozhodnou v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů orgány Ústeckého 
– termín uveden v rámci vyhlášení dotačního programu.

Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na internetových stránkách Ústeckého kraje 
neprodleně po schválení Radou Ústeckého kraje či Zastupitelstvem Ústeckého kraje 



Příloha č. 1

Nevyhoví li Poskytovatel žádosti, zajistí odbor sociálních věcí bez zbytečného odkladu po 
rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a 
důvod nevyhovění žádosti. Důvody nevyhovění žádosti jsou uvedeny v usnesení příslušného 
orgánu kraje, a to buď v jeho textu, nebo příloze. Pokud o návrhu na poskytnutí dotace 
příslušný orgán kraje bez dalšího nerozhodne, je důvodem tato skutečnost. Navrhne li člen 
příslušného orgánu kraje neposkytnout dotaci, je povinen toto odůvodnit pro případ, že by 
příslušný orgán kraje jeho návrh přijal. 

Na poskytnutí dotace není dle § 10a odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech právní 
nárok.

Konzultační místo:

Krajský úřad Ústeckého kraje
odbor sociálních věcí 
Brněnská 6
400 02 Ústí nad Labem

Kontaktní osob
. Kateřina Kosinová

Přílohy:

Přílohy č. 1 – Metodika malého dotačního

Příloha č. 2 – Žádost o dotaci –

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení k žádosti – přílohy dle bodu a) až e)

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení k žádosti – přílohy dle bodu 

Příloha č. 5 – Soupis projektů – příloha dle bodu 

Příloha č. – o poskytnutí –

Příloha č. – Rozpočet plánovaných nákladů ke smlouvě

Příloha č. – Čestné prohlášení ke smlouvě 

Příloha č. – Závěrečná zpráva a vyúčtování

mailto:kosinova.k@kr-ustecky.cz

